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AVANCE DE PROGRAMA

XXIII CONCURSO DE SALTO CIUDAD DE HUESCA

Huesca, 29 al 30 de junio de 2.019

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la FHT: 03/JUNIO/2019



INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma 

paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su 

defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de 

toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los 

eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que 

participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los 

acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación 

Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en 

esos eventos desarrollen.

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

XXIII CONCURSO DE SALTO CIUDAD DE HUESCA

Concurso Nacional de Saltos Una Estrella

Huesca

Hípica Ntra. Sra. De Salas - Huesca

Salto de Obstáculos

Fechas: 29 al 30 de junio de 2.019

Federación: Federación Hípica Aragonesa

22003 Huesca

Avenida Avda. Pirineos, 15 (4ºB)

HIPICA NTRA. SRA. DE SALAS

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR
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Explotación Agraria: ES221252200429

hipicasalas3@hotmail.comEmail:

Fausto Julián Gregorio CondoContacto:

Fax:

974241398610780466Teléfono:

Hotel: Sancho Abarca **** - Tfno. 974 220 650

Hotel: ABBA **** Tfno. 974 292900

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Fausto Julián Gregorio Condón 610780466Presidente: Teléfono:

Luis Gregorio Ramón 685124412Vicepresidente: Teléfono:

Mª Isabel Ramón Oliván 974241398Secretaria: Teléfono:

D. José Sánchez Cebollada  1150Licencia:Presidente:

D. Sergio Garzo Santos  68503Licencia:Vocal:

D. Mariano Tartón Ramírez  2506Licencia:Jefe de Pista:

Dña. Arantza Vitoria Moraiz  47740Licencia:Veterinario:

Dña. Mª del Mar Milla Pérez  2283Licencia:Delegado Autonómico:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

Federación Hípica Aragonesa

Avda. José Atares nº 101

50018 Zaragoza

19-JUNIO-201911-JUNIO-2019

Teléfono: 976 730904 Fax:

Email: info@fharagonesa.org

Página Web:

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 100.

60,00 €.

Federación Hípica Aragonesa

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

80,00 €.

Federación Hípica Aragonesa

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Cama de paja incluida.  Transferencia Hípica Ntra. Sra. de Salas: 208520733150300162316

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 x 3

70

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Paja

a 20:30 8:00Horario:28-junio-2019Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Observaciones:

610780466 Teléfono contacto:

Kiko GregorioResponsable:

DYAMédico:

Joaquín Pérez HerreroHerrador:

ALGECronómetro:

DYAAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 29/06/2019

210,00 €

sin trofeos

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,05Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 60 €

 50 €

 40 €

 30 €

 30 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Velocidad: 300 M

60,00 €Inscripción:

Galope: 4+

610,00 €

sin trofeos

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,15Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 100 €

 80 €

 70 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 40 €

 40 €

 30 €

 0 €

 0 €

9:

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

70,00 €Inscripción:

Galope: 4+

960,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,25Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 280 €

 180 €

 120 €

 100 €

 90 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 60 €

 0 €

 0 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

80,00 €Inscripción:

Galope: 6

domingo - 30/06/2019

210,00 €

sin trofeos

Prueba 10 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 60 €

 50 €

 40 €

 30 €

 30 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

60,00 €Inscripción:

Galope: 4+
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 30/06/2019

480,00 €

sin trofeos

Prueba 11 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 40 €

 30 €

 30 €

 0 €

 0 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

70,00 €Inscripción:

Galope: 6

1490,00 €

sin trofeos

Prueba 12 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,35 GPGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 450 €

 300 €

 200 €

 150 €

 120 €

6:

 7:

8:

10:

 100 €

 90 €

 80 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

80,00 €Inscripción:

Galope: 7
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Pruebas Complementarias

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 29/06/2019

sin premios en metálico.

3

Prueba 1 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A sin cronómetroBaremo:

0,55Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

50,00 €Inscripción:

Galope: 4+

sin premios en metálico.

3

Prueba 2 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A s/cBaremo:

0,75Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

50,00 €Inscripción:

Galope: 4+

sin premios en metálico.

3

Prueba 3 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A sin cronómetroBaremo:

0,95Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

50,00 €Inscripción:

Galope: 4+

domingo - 30/06/2019

sin premios en metálico.

3

Prueba 7 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A sin cronómetroBaremo:

0,60Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

50,00 €Inscripción:

Galope: 4+

sin premios en metálico.

3

Prueba 8 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A sin cronómetroBaremo:

0,80Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

50,00 €Inscripción:

Galope: 4+
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Pruebas Complementarias

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 30/06/2019

sin premios en metálico.

3

Prueba 9 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A sin cronómetroBaremo:

1,00Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

50,00 €Inscripción:

Galope: 4+
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PISTAS

Categoría: Pista de concurso - Exterior

93 x 45 mDimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad:

Pista de concurso

50 mDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 50 m

Categoría: Pista de ensayo - exterior

45 x 30Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad:

Pista de ensayo

Distancia a cuadras: 50 m

Observaciones: No habrá más de 10 caballos a la vez en la pista de ensayo.

Fin del Avance
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