AVANCE DE PROGRAMA



XXIII CONCURSO DE SALTO CIUDAD DE HUESCA

CSN*

Salto de Obstáculos

Huesca, 29 al 30 de junio de 2.019

INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en esos eventos desarrollen.

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre: XXIII CONCURSO DE SALTO CIUDAD DE HUESCA

Categoría: Concurso Nacional de Saltos Una Estrella

Provincia: Huesca

Localidad: Hípica Ntra. Sra. De Salas - Huesca

Disciplina: Salto de Obstáculos
Fechas: 29 al 30 de junio de 2.019
Federación: Federación Hípica Aragonesa

COMITÉ ORGANIZADOR

Nombre: HIPICA NTRA. SRA. DE SALAS
Dirección: Avenida Avda. Pirineos, 15 (4ºB)

22003 Huesca

Explotación Agraria: ES221252200429

Contacto: Fausto Julián Gregorio Condo

Teléfono: 610780466 974241398

Fax:

Email: hipicasalas3@hotmail.com

Hotel: Sancho Abarca **** - Tfno. 974 220 650

Hotel: ABBA **** Tfno. 974 292900

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Presidente:Fausto Julián Gregorio CondónTeléfono:610780466Vicepresidente:Luis Gregorio RamónTeléfono:685124412Secretaria:Mª Isabel Ramón OlivánTeléfono:974241398

MIEMBROS DEL JURADO

Presidente: D. José Sánchez Cebollada Licencia: 1150 Vocal: D. Sergio Garzo Santos 68503 Licencia: Jefe de Pista: D. Mariano Tartón Ramírez 2506 Licencia: Veterinario: Dña. Arantza Vitoria Moraiz 47740 Licencia: Dña. Mª del Mar Milla Pérez Delegado Autonómico: 2283 Licencia:

INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: Federación Hípica Aragonesa Dirección: Avda. José Atares nº 101

50018 Zaragoza

Teléfono: 976 730904 Fax:

Email: info@fharagonesa.org

Página Web:

Fecha Apertura: 11-JUNIO-2019 Cierre: 19-JUNIO-2019

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 100

Pruebas Complementarias:

Realizar ante: Federación Hípica Aragonesa

Importe Inscripción: 60,00 €.

Boxes:

Realizar ante: Federación Hípica Aragonesa

Importe: 80,00 €.

Observaciones: Cama de paja incluida. Transferencia Hípica Ntra. Sra. de Salas: 208520733150300162316

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátiles
Dimensiones: 3 x 3

Nº de Boxes disponibles: 70

Punto de Agua: Si

Punto de Luz: Si

Tipo de cama: Paja

Recepción caballos: 28-junio-2019 Horario: 8:00 a 20:30

Hora:

Revisión Veterinaria:

Responsable: Kiko Gregorio
Teléfono contacto: 610780466

Observaciones:

OTROS SERVICIOS

Médico: DYA

Herrador: Joaquín Pérez Herrero

Cronómetro: ALGE Ambulancia: DYA

Pruebas Oficiales

cáhado	20/06	/2010

Prueba 4 - (Ofici	al):	Premios por C	asificación:	
Grupo/Altura:	1,05	1: 6	0€ 6	: 0 €
Baremo:	Dos Fases	2: 5	0€ 7	: 0€
Trofeos:	sin trofeos	3: 4	0€ 8	: 0€
Premios:	210,00 €	4: 3	0€ 9	: 0€
Limitación:	3 caballos por jinete	5: 3	0€ 10	: 0€
Velocidad:	300 M			
Inscripción:	60,00 €			
Galope:	4+			

Prueba 5 - (Oficial):	Premios por Clasific	cación:
Grupo/Altura:	1,15	1: 200 €	6: 40 €
Baremo:	A.c.c. y desempate	2: 100 €	7: 40 €
Trofeos:	sin trofeos	3: 80 €	8: 30 €
Premios:	610,00 €	4: 70 €	9: 0€
Limitación:	3 caballos por jinete	5: 50€	10: 0€
	Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; Juveniles y Adultos 4 o más años.		
Condiciones:	Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.		

Inscripción:	70,00 €
Galope:	4+

Prueba 6 - (Ofici	ial):	Premio	s por Clasifica	ación:	
Grupo/Altura:	1,25	1:	280 €	6:	70 €
Baremo:	Dificultades Progresivas	2: -	180 €	7:	60 €
Trofeos:	3	3: -	120 €	8:	60 €
Premios:	960,00 €	4:	100 €	9:	0€
Limitación:	3 caballos por jinete	5: -	90 €	10:	0€
	Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles excepto 2º semestre pueden con 4	+ 4			

Condiciones: Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificados

325 M

Velocidad:300 MInscripción:80,00 ∈Galope:6

domingo - 30/06/2019

Velocidad:

Prueba 10 - (Ofic	ial):	Premios	por Clasifica	ación:	
Grupo/Altura:	1,10	1:	60 €	6:	0 €
Baremo:	Dos Fases	2:	50 €	7:	0 €
Trofeos:	sin trofeos	3:	40 €	8:	0 €
Premios:	210,00 €	4:	30 €	9:	0 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5:	30 €	10:	0 €
	Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; Juveniles y Adultos 4 o más años.				
Condiciones:	Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.				
Velocidad:	325 M				
Inscripción:	60,00 €				
Galope:	4+				

Pruebas Oficiales

uoiiiiiqu - 30/00/2013	domingo -	30/06	/2019
------------------------	-----------	-------	-------

Prueba 11 - (Ofi	cial):	Premios por Clasificación:
Grupo/Altura:	1,20	1: 120 € 6: 40 €
Baremo:	Dificultades Progresivas	2: 80 € 7: 30 €
Trofeos:	sin trofeos	3: 70 € 8: 30 €
Premios:	480,00 €	4: 60 € 9: 0 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5: 50 € 10: 0 €
	Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 excepto 2º semestre pueden con 4	
Condiciones:	Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificados	
Velocidad:	350 M	
Inscripción:	70,00 €	
Galope:	6	
Prueba 12 - (Ofic	cial):	Premios por Clasificación:
Grupo/Altura:	1,35 GP	1: 450 € 6: 100 €
Baremo:	A.c.c. y desempate	2: 300 € 7: 90 €
Trofeos:	sin trofeos	3: 200 € 8: 80 €
Premios:	1490,00 €	4: 150 € 9: 0 €
Limitación:	3 caballos por jinete	5: 120 € 10: 0 €
	Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años	

Condiciones: Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados.

Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años

375 M Velocidad: 80,00 € Inscripción: Galope:

Pruebas Complementarias

sábado - 29/06/2019

Prueba 1 - (Complementaria):

Grupo/Altura: 0,55

Baremo: A sin cronómetro

Trofeos:

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M Inscripción: 50,00 € Galope: 4+

Prueba 2 - (Complementaria):

Grupo/Altura: 0,75
Baremo: A s/c
Trofeos: 3

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M Inscripción: 50,00 € Galope: 4+

Prueba 3 - (Complementaria):

Grupo/Altura: 0,95

Baremo: A sin cronómetro

Trofeos: 3

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M Inscripción: 50,00 € Galope: 4+

domingo - 30/06/2019

Prueba 7 - (Complementaria):

Grupo/Altura: 0,60

Baremo: A sin cronómetro

Trofeos:

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M Inscripción: 50,00 € Galope: 4+

Prueba 8 - (Complementaria):

Grupo/Altura: 0,80

Baremo: A sin cronómetro

Trofeos:

Premios: sin premios en metálico. Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M Inscripción: 50,00 € Galope: 4+

Pruebas Complementarias

domingo - 30/06/2019

Prueba 9 - (Complementaria):

Grupo/Altura: 1,00

A sin cronómetro Baremo:

Premios: sin premios en metálico.
Limitación: 2 caballos por jinete
Velocidad: 300 M

50,00€ Inscripción: Galope: 4+

PISTAS

Pista de concurso

Categoría: Pista de concurso - Exterior

Dimensiones: 93 x 45 m Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad:

Distancia a la pista de ensayos: 50 m Distancia a cuadras: 50 m

Pista de ensayo

Categoría: Pista de ensayo - exterior

Dimensiones: 45 x 30 Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad:

Distancia a cuadras: 50 m

Observaciones: No habrá más de 10 caballos a la vez en la pista de ensayo.

Fin del Avance